別紙 第１号様式

令和  年  月  日

財 務 大 臣   殿

住所又は

所 在 地

氏名又は

名  称      印

既 往 使 用 料 確 認 書

下記国有財産について、私が        から使用しています。
なお、使用期間中（国が売払いした場合は、売買契約締結日の前日までの

期間（使用期間が 10 年以上にわたる場合は 10 年間とする。）の使用料は、

国庫へ納付します。

記

所 在 地  区 分 使用数量（㎡） 備 考

（注）法人の場合には、名称の下に代表者の氏名を記し、代表者印を押印すること。

別紙 第２号様式

発 遣 番 号

 年  月  日

        殿

長

国有財産の使用に基づく既往使用料の支払いについて

 標記のことについては、下記のとおり、あなたが使用している国有財産の使用期間に対

する既往使用料を、別途送付する納入告知書により、所定の期日までに支払われるようあ

らかじめ通知します。

 また、本件応諾のうえは、別添「既往使用料支払債務確認書」を  年  月  日ま

でに提出して下さい。

記

１ 国有財産の表示

２ 使 用 期 間

３ 既 往 使 用 料

（注）既往使用料支払債務確認書の提出期日は、通知の日より起算して１か月以内で定めること。

別添様式

国有財産の使用に基づく既往使用料支払債務確認書

 下記のとおり、私が使用している国有財産について、使用期間に対する既往使用料を

年  月  日までに支払うことを確認いたします。

記

１ 国有財産の表示

２ 使 用 期 間

３ 既 往 使 用 料

  年  月  日

○ ○ 長   殿

住 所

氏 名          ㊞

別紙 第３号様式

整理簿番号

口座番号 一連番号

 誤信使用財産整理カード 整理番号

使 用 者 等

申 請 年 月 日

使 用 目 的

経 緯

従来の処理状況

処 理 方 針

処 理 年 月 日

摘要

（記載要領）「摘要」欄には、使用者等との交渉経緯等について記入する。

	別紙第１号様式
	別紙第２号様式
	別添様式　国有財産の使用に基づく既往使用料支払債務確認書
	別紙第３号様式